Qt,
Amanda Oliveira e Silva

PREFEITURA DE

Município do Acará
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ
PODER EXECUTIVO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA

Prefeitura Municipal de Acará, na qualidade de Ordenador de Despesas responsável

pela Prefeitura Municipal, no uso de suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de Aquisição em caráter emergencial de material
gráfico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Acará nas
medidas de enfretamento à pandemia decorrente do Novo Corona Vírus (COVID-19).

Considerando a justificativa, a definição do objeto, e demais especificações constantes no

Processo Administrativo em anexo aos autos;

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei Orçamentária em vigor

Exercício 2020, geração Exercício 2020 Atividade 10.122.0002 2.163-Enfrentamento da

Emergência de Saúde Nacional- Coronavirus (Covid 19), Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica; bem como, compatibilidade como o

Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes (exercício de 2020) e saldo orçamentário

suficiente conforme atestado pelo Setor de Contabilidade;

Resolve:

1 - Autorizar a realização da supracitada despesa;

II - Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado à seleção de

fornecedor/prestador (licitação ou contratação direta) conforme for à hipótese legal mais vantajosa ao

Erário Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita de Acará/PA, 30 de julho de 2020.

Prefeitura Municipal de Acará

Recebido pela Comissão Permanente de Licitação

Em, )O/

RUftOOUMANCVAH%STÓRIA

Travessa São José n°. 120— Praça da Matriz Centro - Acará 1 Pará - CEP 68690-000

		2020-09-25T10:21:49-0300
	MURILO MONTEIRO DE SA:69309337249

		2020-09-25T10:22:13-0300
	ERICKA FABIOLA AMORIM DE DEUS:63251604287